ОТДЕЛ ПО КУЛЬТУРЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«06»  октября  2023 года                                                                                        № 24

	О внесении изменений в приказ № 31 от 30 декабря 2022 «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными отделу по культуре Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области  на 2023 год и на плановый период 2024 и  2025 годов»

В связи с изменением объема бюджетных ассигнований,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение № 1, 2, 3, 4, 5 к приказу № 31 от 30.12.2022, изложить в новой редакции.

Начальник Отдела по культуре				               О. В. Брехова
	Приложение № 1

Базовые нормативы затрат на оказание услуг
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Гагаринская детская художественная школа»  муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы) руб.
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), руб.
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) руб.

	ВСЕГО
	в том числе

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал
	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	затраты на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4=2+3
	5
	6
	7

	2023
	2024
	2025
	2023
	2024
	2025
	2023
	2024
	2025
	2023
	2024
	2025
	2023
	2024
	2025
	2023
	2024
	2025

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	57,76
	59,20
	60,65
	28,58
	25,84
	27,89
	86,34
	85,03
	88,54
	55,72
	57,17
	59,49
	21,59
	22,70
	23,39
	6,75
	2,95
	4,31

	Организация и проведение мероприятий
	2 093,25
	1 986,00
	1 862,52
	1 035,76
	866,87
	856,50
	3 129,01
	2 852,87
	2 719,02
	2 019,09
	1 918,13
	1 826,79
	782,44
	761,60
	718,35
	244,59
	98,92
	132,34

	Итого
	2 151,01
	2 045,20
	1 923,17
	1 064,34
	892,71
	884,39
	3 215,35
	2 937,90
	2 807,56
	2 074,80
	1 975,30
	1 886,28
	804,04
	784,30
	741,74
	251,34
	101,87
	136,65

Приложение № 2

Базовые нормативы затрат на оказание услуг
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Гагаринская детская музыкальная школа имени И.Д. Кобзона»  муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы) руб.
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), руб.
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) руб.

	ВСЕГО
	в том числе

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал
	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	затраты на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4=2+3
	5
	6
	7

	2023
	2024
	2025
	2023
	2024
	2025
	2023
	2024
	2025
	2023
	2024
	2025
	2023
	2024
	2025
	2023
	2024
	2025

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	224,35776
	201,14999
	208,60048
	93,42606
	83,67213
	83,87134
	317,78382
	284,82212
	292,47181
	223,7826415
	200,205389
	208,3362571
	71,5877
	75,0560
	77,3472
	21,0755
	7,8543
	5,8331

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	5,43
	5,44
	5,42
	2,26
	2,26
	2,18
	7,68
	7,70
	7,60
	5,41
	5,41
	5,41
	1,73
	2,03
	2,01
	0,51
	0,21
	0,15

	Организация и проведение мероприятий
	363,60
	349,62
	330,54
	1,51
	1,45
	1,33
	365,11
	351,07
	331,87
	363,59
	349,60
	330,54
	1,16
	1,30
	1,22
	0,34
	0,14
	0,09

	Итого
	593,38436
	556,21114
	544,56135
	97,19432
	87,38242
	87,37379
	690,57868
	643,59356
	631,93514
	592,78602
	555,22458
	544,28609
	74,47512
	78,38424
	80,57716
	21,92558
	8,20263
	6,07674

	Приложение № 3

Базовые нормативы затрат на оказание услуг
муниципального бюджетного учреждения культуры

«Гагаринская межпоселенческая централизованная библиотечная система» муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы) руб.
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), руб.
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) руб.

	ВСЕГО
	в том числе

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал
	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	затраты на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4=2+3
	5
	6
	7

	2023
	2024
	2025
	2023
	2024
	2025
	2023
	2024
	2025
	2023
	2024
	2025
	2023
	2024
	2025
	2023
	2024
	2025

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	63,10298
	59,66869
	59,92030
	4,41115
	2,45677
	0,53703
	67,51413
	62,12546
	60,45734
	61,89965
	48,87063
	53,94151
	0
	0
	0
	3,50301
	3,19894
	2,95548

	Итого
	63,1030
	59,6687
	59,9203
	4,4111
	2,4568
	0,5370
	67,5141
	62,1255
	60,4573
	61,8996
	48,8706
	53,9415
	0
	0
	0
	3,5030
	3,1989
	2,9555

Приложение № 4

Базовые нормативы затрат на оказание услуг
муниципального бюджетного учреждения культуры
 Кармановский культурно-досуговый центр муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Наименова-ние муници-пальной услуги
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы) руб.
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), руб.
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) руб.

	ВСЕГО
	в том числе

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал
	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	затраты на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4=2+3
	5
	6
	7

	2023
	2024
	2025
	2023
	2024
	2025
	2023
	2024
	2025
	2023
	2024
	2025
	2023
	2024
	2025
	2023
	2024
	2025

	Организация и проведение мероприятий
	14 460,274
	13 586,414
	13 540,810
	8 011,842
	2 581,285
	739,096
	22 472,116
	16 167,699
	14 279,906
	14 398,0641
	13 517,6344
	13 501,5343
	0
	0
	0
	7 958,963
	2 530,722
	690,537

	Организация деятельности клубных формирований и формирований  самодеятельного народного творчества
	2 520,750
	2 523,465
	2 610,241
	1 396,644
	479,434
	142,474
	3 917,394
	3 002,899
	2 752,715
	2 509,9055
	2 510,6907
	2 602,6695
	0
	0
	0
	1 387,426
	470,042
	133,114

	Итого
	16 981,024
	16 109,880
	16 151,050
	9 408,485
	3 060,718
	881,570
	26 389,509
	19 170,598
	17 032,621
	16 907,970
	16 028,325
	16 104,204
	0,000
	0,000
	0,000
	9 346,389
	3 000,765
	823,651

Приложение № 5

Базовые нормативы затрат на оказание услуг (выполнение работ)
муниципального бюджетного учреждения культуры
 Межпоселенческий культурно-досуговый центр «Комсомолец» муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы) руб.
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), руб.
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) руб.

	ВСЕГО
	в том числе

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал
	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	затраты на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4=2+3
	5
	6
	7

	2023
	2024
	2025
	2023
	2024
	2025
	2023
	2024
	2025
	2023
	2024
	2025
	2023
	2024
	2025
	2023
	2024
	2025

	Организация и проведение мероприятий
	8 044,247
	7 881,267
	8 163,675
	2 731,613
	809,305
	246,400
	10 775,860
	8 690,572
	8 410,075
	7 982,752
	7 854,355
	8 152,931
	0,000
	0,000
	0,000
	2 556,196
	761,761
	227,239

	Организация деятельности клубных формирований и формирований  самодеятельного народного творчества
	688,666
	672,910
	698,360
	233,853
	69,099
	21,078
	922,519
	742,010
	719,438
	683,401
	670,613
	697,441
	0,000
	0,000
	0,000
	218,835
	65,040
	19,439

	Итого
	8 732,913
	8 554,178
	8 862,036
	2 965,466
	878,404
	267,478
	11 698,378
	9 432,582
	9 129,514
	8 666,153
	8 524,968
	8 850,372
	0,000
	0,000
	0,000
	2 775,031
	826,800
	246,678